
ORIGINALE

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA TECNICA

 

N. 224 del 26-09-2019
NUMERO REGISTRO GENERALE: 560

OGGETTO:AFFIDAMENTO GESTIONE AREA SGAMBATURA CANI. APPROVAZIONE VERBALE
DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

 

 

 

 

 

Il sottoscritto ATTILIO DE NIGRIS, nominato con decreto del Sindaco, Responsabile AREA
TECNICA, nell’ esercizio delle proprie funzioni;

1/4AREA TECNICA N. 224  del 26-09-2019



 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione
del Bilancio di Previsione 2019-2021;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 29/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione
del riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 07/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021;
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 96, in data 09/05/2019, esecutiva, ad oggetto “Bilancio di previsione
finanziario 2019/2021 variazione di cassa (art. 175, comma 5-bis, lett. D), d.lgs. n. 267/2000)”;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 27/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione
del Rendiconto esercizio 2018 e applicazione disavanzo disponibile al 31/12/2018;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34, in data 27/06/2019, esecutiva, ad oggetto “Variazione al
bilancio di previsione 2019/2021 ex art. 175 del D. Lgs.n. 267/2000”;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.43, in data 31/07/2019, esecutiva, ad oggetto “Assestamento
generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2019 ai sensi degli artt. 175, comma 8, e 193
del d.lgs. n. 267/2000”;
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 192, in data 16/09/2019, esecutiva, ad oggetto “Variazione d’urgenza
al Bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000”;
PREMESSO che in questo Comune è stata istituita un’area di sgambatura per cani al fine di migliorare il
benessere degli stessi attraverso la libera attività motoria in spazi ampi riservati e opportunamente protetti;
DATO ATTO che questa Amministrazione con deliberazione n. 6 del 11.03.2016 ha approvato in Consiglio
Comunale il “Regolamento per il funzionamento dell’area attrezzata di sgambatura dei cani”, quale disciplina di
attuazione delle norme comportamentali e del regime sanzionatorio, individuando tale area di circa 2.600,00
mq. in località Mezzaniello;
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.234 del 12.12.2017 con la quale è stato demandato al dirigente

Area tecnica di procedere all’affidamento dell’area individuata di circa 2.600,00 mq. in loc. Mezzaniello;
CHE con delibera di consiglio comunale n. 41 del 31/07/2019 è stato modificato il succitato regolamento;
RILEVATO che con propria determinazione n. 182 del giorno 14.08.2019 è stato approvato lo Schema
Bando/Disciplinare per l’affidamento; Schema di contratto; Modello dichiarazione sostitutiva; Planimetrie
catastale con individuazione area; Visure catastali dell’area; Planimetria stato di fatto;
CONSIDERATO che questa Amministrazione intende affidare la gestione dell’area per garantire una migliore
fruizione del servizio;
DATO ATTO che entro il termine stabilito per la presentazione delle richieste di partecipazione (ore 12.00 del
20.09.2019) sono pervenute due offerte;
VISTO il verbale di esame delle offerte, redatto in data 23.09.2019 (qui allegato a parte integrante e
sostanziale sotto il n. 01);
PRECISATO che, come si evince dall’atto di cui sopra, la gestione dell’area di sgambatura dei cani può essere
affidata alla privata cittadina, che ha partecipato alla procedura presentando la documentazione richiesta e
formulando una proposta organizzativa e gestionale conforme a quanto richiesto nell’avviso;
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;
VISTI in particolare gli artt. 107 e 109 del decreto di cui sopra;
RILEVATO che il presente atto non comporta oneri diretti a carico del bilancio comunale;
RILEVATA in merito la propria competenza a provvedere, ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000 e smi;

DETERMINA
DI APPROVARE il verbale di apertura delle offerte, qui allegato a parte integrante e sostanziale del
presente atto, dal quale risulta aggiudicataria la seguente privata cittadina:

1.

- Vespoli Giuseppina via Tempe, 84036 Sala Consilina (SA) cod.fis. VSPGPP66R53G793F;
DI PROCEDERE alla stipula della convenzione tra le parti, secondo lo schema già approvato con
determinazione n. 182 del giorno 14.08.2019, dando atto che la durata della stessa è di anni 5 (CINQUE)
decorrenti dalla data di stipula;

2.

DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere
favorevole di regolarità e correttezza giuridico – amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative
in narrativa;

3.

di inoltrare copia della presente determinazione ai soggetti di cui all’art. 52 del vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente.

4.

Il tecnico istruttore
Geom. Vincenzo Morello

2/4AREA TECNICA N. 224  del 26-09-2019



 

 

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO GESTIONE AREA SGAMBATURA CANI. APPROVAZIONE
VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

 

Ai sensi dell' art. 183, comma 7, del D.Lgs 18/08/2000, n.267, si appone il visto di regolarità contabile
dell'impegno di spesa disposto nel provvedimento che precede, attestando che esso trova copertura finanziaria
come da prospetto qui di seguito, che, pertanto,  in data odierna, diviene esecutiva.

 

 

Sala Consilina, li 25-09-2019  Il Responsabile dei Servizi Finanziari
DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE

 
  (FIRMA DIGITALE)

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati dell’ Ente.

 

 

 

 

 

 

 Si attesta che copia dell’ atto viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi dalla data odierna.

3/4AREA TECNICA N. 224  del 26-09-2019



 

 

  

Sala Consilina, li 26-09-2019  Il Responsabile
ING. ATTILIO DE NIGRIS

 
  (FIRMA DIGITALE)

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati dell’ Ente.

4/4AREA TECNICA N. 224  del 26-09-2019


